Septima nola p̄ quam diuſcunt iactatores eſtructare ſe de peris-
 tia vel nomine doctorali. Reperio ego q̄a doctores ſunt in q̄ntupli-
 ci differentia. Sunt doctores p̄mi et infimi artuum. Secundi medici-
 ne. Tertiū legum. Quartū canonum. Quinti ſacre theologie. Ordo et
 iſtoꝝ eſt inter ſe: q̄ ſup̄mi ſunt theologi. Secundi canoniſte: et in hoc ne-
 mo dubitat. Tertiū legiſte. Quarti medici. Quinti artiſte. Hec vlti-
 ma tria genera diſceptant/ precipue legiſte et medici inter ſe: ut dicis-

Be iactantium

Anthoni^{us}. Sed et artiste possent dicere/qz nō essent mechanici:qz
vtiqz d^r de medicis:qz medicina inter mechanicas artes numeratur
apud oēs. Et Fran. Pe. in sua inuectiva contra medicos eius meminit.
Possent enim dicere qz cocis assimularēt:qz hi medicamenta sicut illi p
corpis reparō pstant alimēta et scīciūt. Porro dimittamus hec:esse
enī grata disputatio vñ sciazz et artū singulaꝝ honorabilitas et poris

Hitas sumi deberet:sicut Arist^o. tangit pmo de anima:et Panor. Et qdē
nō ex necessitate:als et sordide artes pcellerēt nobilissimas sciās:vt des-
clarat(sⁱ nō erro) auctor speculi vite humanae. Respicit hec nola docto-
res illos qz se iactat de noie/dignitate et pulegys doctoratus:cū tñ ca-
reant scia et ututib^o alijsqz ad doctorē reqsitis. Sed qz inqz requirunt
Dico qz septem. Primo peritia docendi. Secdo facūdia dicēdi. Ters-
tio subtilitas interptandi. Quarto copia dicendi. Et hec habent in l.
vnica.c. de pfe. qz in v. 2stant. li. xii. Quinto moꝝ excellētia. d. l. mgfros
Sexto motus fortitudinis:vt sciat resistere aduersus vim fortune:vt
l. reddat. L. de pfes. et me.li. x. Et ideo pauci attingūt dignitatem dos-
ctoratus:vt d^r Bar. post. L. in l. oēs pli. ff. de in. iur. Septio qd ego
addo/reqr̄t intentio bona/ut vīz sit ci meritorū:necesse est vt habeat
rectā intentōm. s. vt qrat dignitatē hanc et nomen/qzcnus sua sit dos-
ctrina efficacior:vt d^r Lyra Matth. xxij. sup illud: Nolite vocari rabi-
tē. Secus si solū nomē qrit:h em̄ est supbie. Sunt alij multi finis p-
vi:puta libertas in monasterijs:qz hñt multa pulegia et facultatē exes-
undi et clavem porte. Item qdām pp̄ platuras/divitias et alia adipis-
scenda. Sunt pterea multi qz hñt vanū nome et vacuum/sine scia/pbi-
tare/sine morib^o bonis/discoli/ignari/incurios:qz potius sunt ridiculo
plebi/qz honori. De quoꝝ numero sunt stolidus ille apud Pogiu:quē
ad capturā avium auceps qdam durit/qz videre cupiebat:etqz frē-
dib^o pectum ad noctuā statuit/monchs ne vñb^o pferret. Qui vidēs
auiculas multas quenisse/clamat auiculas adesse vt traheret aucep^s
rete:ille auditā voce effugierūt. Incepatus acriter ab aucepe/silēnū
est pollicitus. Aues cū itcz quenissent/stultus morib^o latini^s/aves
pmulte sunt inqt:existimās si latine loqref/aves minime intelliciuras.
Rursus igit^r auceps capture frustratus boiem corripit. Is autē: nūs
qd latīnū sciunt inqt aues. Existimavit doctor ille stolidus non ad so-
num/sed ad sensum vñboz tanqz a se intellectam vocem aues disfigis-
se. Habis ecce qz reqr̄t ad doctorē. Quā necessarij sunt hi doctores
reip. certissimū est: vñ et alte sup alias psonas pulegiati legunt. Et qz
coꝝ pulegia. Septem sunt. Primo dñt appellari nobiles dñi et amici
pncipis. Secdo sunt in dignitate 2stituti:vt Panor. in. c. quātō. de ma-
gistris. Tertio comites fiūt/si. xx. annis legerint. Quartuꝝ milites pcc-
dunt:psertum nostri tpiis milites/qz nō sunt veri milites:vt in Rosella
vñboz/doctor. Quinto vi pncipes in vchiculo vebi pnt/et co vii sicut